pemahaman dan pemakaian sehari-hari karena al-Qur’an memang berisi ayat-

ayat untuk dibaca dan dipahami guna diambil pelajarannya.

1 Nama lengkapnya adalah Abu al-Hasan Ali bin Ismail bin Abi Basyar Ishak bin Salim
bin Abdullah bin Musa Abdillah bin Abi Burdah Amir bin Abi Musa Abdillah bin Qais al-Asy’ari.
Ia lahir di Basyrah tahun 260H/873 M dan wafat di Baghdad tahun 935 M. Aliran teologi yang
dibawanya dikenal dengan nama al-Asy’ariyah, salah satu sekte dalam aliran Suni (Ahl al sunni
sunnah wa al-jama’ah).

2 Al-Suyūthi, Al-Itqān Fī ‘Ulūm Al-Qur’an, (Bairut: Dār al-Fikr, I, t.t.), hlm. 52
3 Disalin dari Al-Qur’an terjemah perkata.

sehingga ketika terjun masyarakat tidak dapat menjawab kebutuhan

masyarakat. “Prioritaskanlah kepentingan pondok dari pada kepentingan

sekolah”, pesan Beliau menegaskan.

Langit kelabu meliputi kebon jambu saat maghrib hari kamis 1

November 2006 M bertepatan dengan Syawal 1427 H. Sang Founding

Father Kebon Jambu dipanggil Tuhan Yang Maha Kuasa. Terasa amat

sangat singkat memang hidup ini. “Aja coba-coba ala engkoe biasa”,

adalah sepenggal pesan beliau semasa hidupnya.

D. Biografi Singkat Ny. Hj. Masriyah Amva

Ibu yang Lahir di Pesantren Babakan 13

Oktober 1961 dari pasangan KH.